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Overskriften er titlen på TV SYDs nye strategi, 
som vi har brugt foråret på at arbejde med. Det 
har været en grundig proces, hvor vi har ind-
draget helt almindelige mediebrugere i lands-
delen, stærke eksterne kompetencer fra bl.a. 
Syddansk Universitet – og selvfølgelig medar-
bejderne. Alt det har vi haft råd til takket være 
den flotte jubilæumsgave på 1 million kroner, 
som vi fik af jer ClubSyd-medlemmer ved 40-
års jubilæet sidste år.
Titlen på strategien rummer i den grad TV SYDs 
dna. Hverdagen er lige så vigtig som de store 
øjeblikke, og hvis vi er sammen om hverdagen, 
bliver den måske et stort øjeblik i sig selv. Det 
betyder også, at vi er sammen med jer 365 
dage om året. Strategien rummer også en stor 
satsning på vores egne historier. 
De helt almindelige mediebrugere, unge som 
gamle, har fortalt os, at de er trætte af gen­
tagelser. Trætte af, at vi laver de samme historier, 
som lige har været i TV 2. De vil hellere høre om, 
hvad der sker i vores landsdel, og vi behøver ikke 
lave en regional vinkel på et forsvarsforlig, der 
har kørt hele dagen på alle nyhedsplatforme. 
Vi hører, hvad I siger. Fremover giver vi jer unik 
journalistik med involvering af mennesker og 
livet i vores landsdel.
Vi har også fået råd til at lave en nyt logo. Der 
er virkelig mange, som kender TV SYD. Men de 
kender os kun fra 19.30-udsendelsen. Måske er 
det, fordi det er svært at regne ud, hvornår jour­
nalistik på Facebook, tvsyd.dk og TV SYD Play er 
fra os? Nu får vi et nyt logo, som indeholder hele 
vores navn. 

Vi tror på, at TV SYD stadig har stor relevans 
for alle i vores landsdel. For hvem skal ellers 
fortælle om en esbjergensers smarte opfindelse 
til skånsom trawl-fiskeri? Eller om 21-årige 
Victoria fra Sønderborg, der efter en træls start 
på livet har fået fodfæste på arbejdsmarkedet 
gennem projektet ’Unge på Toppen’? Håbefulde 
hverdagshistorier, men selvfølgelig også kritisk 
journalistik, når der er behov for det.
Vi er så evigt taknemmelige for, at vi med støt­
ten fra ClubSyd har fået muligheden for at lave 
en grundig proces. I vil kunne se TV SYDs nye 
udtryk på tv, telefon, ipad eller computer fra  
6. januar 2025. 

Har du set TV SYD, har du nok også gættet, 
at nyhedsvært Anders Køpke Christensen er 
vokset op i det sønderjyske. På forunderlig 
vis lykkes det ham nemlig ofte at snige et par 
sønderjyske gloser ind, når han indleder eller 
afrunder et indslag. Men hvad betyder  
den sønderjyske opvækst, og hvem er ham  
Anders bag den velklædte værtsfacade?
– Mojn, lyder det ofte, når Anders Køpke 
Christensen træder ind ad døren på TV SYD. Han 
lægger ikke skjul på sin glæde ved synnejysk, 
den sønderjyske dialekt, som blev talt i barn­
dommens Løjt Land.
– Min far talte af og til sønderjysk, men min mor 
er fra Kolding, så hun talte rigsdansk, forklarer 
Anders. 
– Eller det, vi lærte at kende som rigsdansk. Jeg 
har siden fået at vide, at den korrekte beteg­
nelse var ”jysk.” Det betød, at min lillebror og jeg 
voksede op med at tale og ikke med å snak æ 
sproch. 
– Vi var selvfølgelig omgivet af sønderjysk, og 
fra et tidligt tidspunkt var jeg bevidst om, at den 
dialekt rummede noget særligt. Men den dybe 
kærlighed til sønderjysk, og den historie, som 
sprogets lyde, ord og vendinger gemmer på, 

kom først senere. Faktisk først da jeg flyttede 
fra Sønderjylland for at læse. Oplevelsen af at 
have sproget til fælles med andre sønderjyder, 
glæden ved at have fået den gave, den skulle jeg 
væk fra egnen for at forstå.
Travlt med at komme væk
Anders er opvokset i Løjt Kirkeby. Lige over for 
skolen. Huset, som hans forældre stadig bor i, 
var også farens barndomshjem. 
– Jeg havde travlt med at komme væk. Først til 
Odense, og siden, til min egen overraskelse, til 
Bornholm, beretter Anders. 
– Jeg havde forsvoret at skulle tilbage til Sønder­
jylland. Jeg ved egentlig ikke hvorfor, måske var 
det bare en følelse af, at ”tilbage” ikke kunne 
være lig med fremdrift i livet. Det viste sig at 
være noget vrøvl. Jeg tog voldsomt fejl. Fra det 
øjeblik, jeg flyttede hertil igen, er kærligheden til 
Sønderjylland, den svært definerbare sønder­
jyske identitet, og den historie, vores del af lan­
det er velsignet med og forbandet af, vokset.
Vild med historie
Hele Slesvig-Holstens historie har en særlig 
plads i Anders’ hjerte.
– Jeg elsker historie. Skulle jeg læse et fag i 
dag, blev det helt sikkert historie. Det er noget, 
der er kommet med tiden. Lysten til at føle sig 
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Anders kort fortalt
· 38 år, bosiddende i Aabenraa og gift  

med Marie, der også er journalist.
· I 2010 ansat på TV 2/Bornholm  

og siden 2016 på TV SYD.
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REPORTER
forbundet til noget og til dem, der kom før. Det 
er interessant og givende at finde paralleller til 
det, vi oplever i dag. Intet sker i et vakuum. Om 
det er en grøn trepartsaftale eller en skaktur­
nering, så kommer alt af et eller andet. Det er 
sjovt at finde ud af og at hæfte de små side- 
eller oprindelseshistorier på. 
Cykelentusiast
Som nyhedsvært med skiftende vagter er det 
svært at dyrke holdsport på faste ugedage. I 
stedet bruger Anders Køpke Christensen cyklen 
og kører rundt i Sønderjylland, når han har fri.
Cykelglæden var også årsag til, at Anders for en 
gangs skyld bad sig fri for en værtsopgave til­
bage i 2022.  Tour de France-ruten gik nemlig 
lige gennem Løjt Land, endda med chance for 
bjergpoint til cykelrytterne ved Côte de Genner 
Strand.
– Den dag glemmer jeg aldrig. Løbet trillede for­
bi blot en halv kilometer fra vores hus, fortæller 
Anders.
– Jeg har to studiekammerater, som jeg hvert år 
mødes med for at se et par etaper. Det gjorde 
vi også i 2022. Vi begyndte i Nyborg, hvor vi så 
anden etape helt ude ved Storebæltsbroen. Vi 
rundede af i Aabenraa, stod op derhjemme og 

kunne spadsere til den nærmeste vej, hvor de 
bedste ryttere i verden, hvor løbet, med alle sine 
historier om helte, hjælpere og sejrssyge skurke, 
blæste forbi. Det var vitterligt surrealistisk. Alle, 
der har set et cykelløb passere forbi, ved, hvor 
stærkt det går. 
– Oplevelsen af at se en cykelverden, jeg har 
elsket fra barnsben, smelte sammen med ens 
egen virkelighed på de veje, man går, kører og 
selv cykler på til dagligt, sidder i mig endnu. Det 
var surrealistisk på en helt vidunderlig måde. At 
mærke lufttrykket fra rytterne og lige skimte 
Van Aerts hjelm blæse forbi til venstre, mens 
min ven Morten stod og hoppede i sit anan­
as-kostume til højre. Det var vitterligt et vidun­
derligt døgn.

Det sker sjældent, at drømme går i op-
fyldelse. Men det skete for journalist 
Daniel Just Schram i foråret. 
Den allerførste praktikdag på TV SYD sad 
Daniel Just Schram med småsvedige hænder 
inde på direktørens kontor til den traditionelle 
velkomstsamtale. Undervejs i samtalen spurgte 
direktør Betina Bendix:
– Hvad drømmer du så om?
– At dække superligaen, lød det prompte fra 
Daniel.
Drømmen gik i opfyldelse
To år senere, efter en afsluttet journalistuddan­
nelse, gik drømmen i opfyldelse. I foråret 2024 
ringede telefonen, og Betina mindede ham om, 
hvad han havde fortalt den allerførste dag. 
Betina kunne også fortælle, at TV SYD i et nyt 
samarbejde med TV 2 skulle ansætte en med­
arbejder til at dække de to superligahold Vejle 
og Sønderjyske i sæson 2024-25.  Daniel fik 
tilbudt jobbet.
– Jeg var overrasket, da jeg fik opkaldet, 
fortæller Daniel. 

– Og dernæst blev jeg selvfølgelig også glad for, 
at Betina kunne huske vores samtale knap to 
år forinden. Det krævede ingen betænkningstid 
at takke ja. 
Fodboldnørd
Fodbold har altid været en del af Daniels liv. 
Som seksårig begyndte han i den lokale klub, 
Fremad Valby. Niveauet på banen peakede dog 
omkring 14-15-årsalderen.  Til gengæld er 
Daniel kommet på eliteniveau, når det gælder 
fodboldparatviden.
– Jeg er en gigantisk fodboldnørd og har med­
virket i fodboldquizzen på Discovery tre gange. 
Derfor føler jeg mig klar til at give Vejle- og 
Sønderjyske-supporterne noget, der er værd at 
følge med i. 

MERE OM ANDERS 
Hvad sker der med Anders, når han går i 
studiet? Og hvorfor blev han journalist? Vil du 
lære Anders endnu bedre at kende, kan du læse 
resten af artiklen på clubsyd.dk/anders – eller 
scan QR-koden her på siden.

TV SYD i superligaen
Den nye aftale mellem TV SYD og TV 2 betyder, at du hele sæsonen kan følge de to superligahold Vejle og Sønderjyske på  tvsyd.dk. F.eks. live-reportager i forbindelse med kampe, interviews med spillere, kamp­forberedelser og -analyser. Selve kampene  i superligaen vises fortsat på TV 2 Sport.

DANIEL  ER  I DANIEL  ER  I 

SUPER­SUPER­
LIGAENLIGAEN  

OG TV SYD
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TV SYD har 110.000 følgere på Facebook, og 
hver dag bliver der lagt opslag på den sociale 
platform. Det kræver, at der alle ugens syv dage 
er en eller flere medarbejdere dedikeret til at 
producere indhold – og ikke mindst at mode­
rere, dvs. overvåge og eventuelt besvare bru­
gernes kommentarer.
Sofie Dupont er journalist og har tidligere arbej­
det med journalistik til tv og web. Det seneste 
år har Sofie udelukkende arbejdet med TV SYDs 
sociale medier, blandt andet Facebook. 

– På tv og web laver vi envejskommunikation. 
På Facebook er der tale om tovejskommunika­
tion. Det er et socialt medie, altså må vi være 
sociale, forklarer Sofie.
– Vi har måske som medie førhen haft retten 
til at bestemme, hvad der kommer i fladen. På 
Facebook inviterer vi folk med i dialogen og får 
deres direkte reaktion på det, vi laver.
Taleret til alle
I gamle dage kunne menigmand blande sig i de­
batten ved at skrive et læserbrev til den lokale 

avis. Men ofte var det kun borgere med gode 
skriftlige formuleringsevner, der kom til orde. På 
Facebook er debatten tilgængelig for alle – på 
godt og ondt.
– Vi har et åbent kommentarspor på alt, hvad vi 
lægger ud, forklarer Sofie.
– Det kan gøre den offentlige debat mere nu­
anceret, når TV SYD giver plads til, at der er 
andre holdninger og perspektiver på det, man 
laver. Men vi opfordrer altid brugerne til at holde 
den gode tone.
Værter for et middagsselskab
TV SYD prioriterer selv at være til stede i kom­
mentarsporet og moderere. I dagtimerne sidder 
Sofie løbende og holder øje med kommentar­
sporet, mens hun også passer sine andre op­
gaver. Når hun går hjem, møder en moderator 
ind og bliver til 22.30. Om natten bliver der 
skrevet mange kommentarer, som skal tjekkes 
næste morgen. 
– Vi ser det lidt som at være værter for et mid­
dagsselskab. Vi skal gøre det til et sted, hvor folk 
har lyst til at sidde med. Enten passivt eller tage 
del i snakken over bordet. 
– Hvis det er positive historier, hvor brugerne 
byder ind med egne oplevelser, skal vi som TV 
SYD kvittere og f.eks. skrive ”Det er megafedt, 
at du deler med os”.
Selv hvis der bliver skrevet en meget kontro­
versiel holdning til et emne, skriver TV SYDs 
moderator f.eks. ”Tak for dit input. Husk, at det 
er din holdning. Det kan være, at nogen sidder 
med en anden holdning end dig.”
– Det kan godt være, at det ikke betyder så 
meget for den, der har lavet kommentaren. Men 
det betyder rigtig meget for de andre, der kom­
mer ind i kommentarsporet og ser, at TV SYD 
er med på sidelinjen. Så har de måske lyst til 
at deltage i debatten en anden gang, pointerer 
Sofie.
Udelukkelse
TV SYD tolererer ikke alt i kommentarsporet. 
– Vi holder øje med mange, og vi giver også folk 
advarsler, fordi vi har nogle retningslinjer, som 
skal følges, fastslår Sofie.

– Vi kræver en respektfuld tone i vores kom­
mentarspor. Hvis man ikke kan finde ud af det, 
må man tage diskussionen et andet sted end 
lige hos os.
– Og ja, vi har været nødt til at udelukke nogen.
Når brugerne går amok
Ofte deler de medvirkende i TV SYDs 
Facebook-opslag sårbare ting, måske har de en 
anden religiøs overbevisning, eller de ser ud på 
en måde, som får folk op i det røde felt.
– Vi ved næsten altid på forhånd, hvornår vi har 
et opslag, hvor kommentarerne vil gå amok. Så 
prioriterer vi at sidde i kommentarsporet den 
dag.
– Når vi er hurtige til at moderere allerede fra de 
første kommentarer, ser både den medvirkende 
og andre brugere, at TV SYD sidder og kigger 
med, og det giver tryghed.
Pengene værd?
Der bruges meget tid på at holde kammertonen 
i kommentarsporet. Er det ressourcerne værd?
– Ja, fastslår TV SYDs direktør Betina Bendix.
– Der er masser af fordele ved at holde kom­
mentarsporet åbent. Det bringer os tæt på 
vores brugere, og vi får ofte tip til historier ind 
via Facebook og Instagram. Dermed kan vi lave 
bedre journalistik. Endelig er det god markeds­
føring og sætter os i en unik position, fordi kun 
få af de store danske medier afsætter res­
sourcerne til at moderere kommentarsporet.

Må vi be’ om  
KAMMERTONEN, tak!

🙏

Flere danske medier har enten lukket eller 
begrænset kommentarsporet på Facebook 
og andre sociale medier. TV SYD holder fast 
i en åben dialog med brugerne. Det giver 
udfordringer og ekstra arbejde, men der 
kommer også meget tilbage.

Støt TV SYD med et  
”synes godt om” 

Vidste du, at du også kan støtte  

TV SYD på de sociale medier? 

Hvis du ser et opslag fra TV SYD, der f.eks. 

handler om din by, kan du ”synes godt om”  

og dermed sprede opslaget 

organisk (tilfældigt) i dit 

netværk. Du er også meget 

velkommen til at dele 

opslag fra TV SYD.

😆
😱
😍

😡

😨

😘
😒

😕
🤯🤥

🤩❤
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BEREDSKABET
I begyndelsen af oktober har TV SYD premiere  
på en ny serie, ”Beredskabet”. Den sætter fokus  
på nogle af de personer, som hver dag rykker  
ud for at yde hjælp, hvad enten det gælder  
sygdom, brand eller anden ulykke. 

Jonas

HOVEDGEVINSTER
Hovedgevinsterne på denne side udtrækkes ultimo uge 45 (betalingsfrist 31/10).

Jo tidligere du betaler dit medlemskab, desto flere chancer har du!
Se ugegevinster på de næste sider, og se den komplette oversigt på clubsyd.dk.

VIND REJSER 
Vi udtrækker 2 vindere, som hver modtager  
en All Inclusive ferie med Primo Tours for  
2 personer til det 4-stjernede Hotel Mogán 
Princess på Gran Canaria. Afrejse i januar 2025.

VIND KRYDSTOGT 
Vi udlodder i samarbejde med Øster Lindet et 
krydstogt for to personer i de norske fjorde. 
Afrejse 14. juni 2025 med krydstogtsskibet  
Costa Diadema fra København, 8 dage/7 nætter 
med ophold i kahyt med balkon, helpension på 
skibet samt all inclusive drikkepakke.  
Undervejs oplever du blandt andet den  
berømte Geiranger fjord og en af Norges  
ældste byer, charmerende Stavanger.

VIND GAVEKORT TIL UDERUM  
I samarbejde med Sølund Huse udlodder vi et  
gavekort på 25.000 kr. Brug det til et shelter,  
et legehus, en havepavillon, en saunaovn eller  
noget helt andet blandt det store udvalg. 

Læs alle detaljer om gevinsterne på clubsyd.dk

Det skal som regel gå stærkt, når nogen har 
brug for hjælp. I TV SYDs nye serie ”Bered­
skabet” følger vi blandt andet paramediciner­
en Jonas, der meget hurtigt skal rykke ud ved 
akut sygdom og derfor har foden på speederen 
i udrykningsbilen, men som han siger:
– Man kan godt køre både stærkt og fornuftigt.
Beroliger frem for medicin
Kollegaen Leif kører også hurtigt, når han får et 
kald. Vi er med, når han besøger en ældre kvin­
de med brækket hofte. Mens Leif undersøger 
kvinden, opdager han, at hun er dement.
– Demensen gør, at man er angst, for man ved 
ikke rigtigt, hvad der foregår. Samtidig gør det 
ens smertetærskel noget lavere, forklarer han.

Brandmand på nytårsvagt
Michael arbejder som brandmand hos Trekant 
Brand i Fredericia. Han har vagt på alle tider af 
døgnet – og året. Det betyder også, at familien 
indimellem må undvære ham.
– Men så finder vi nogle måder, hvor familien 
bliver tilgodeset, fortæller han.
Det gælder f.eks. nytårsaften, hvor familien 
spiser med på brandstationen. Vel vidende, at 
far kan blive kaldt ud når som helst.
– Måske er jeg der, måske er jeg ikke.
Du kan følge Jonas, Leif, Michael og deres 
kolleger i ”Beredskabet” på TV SYD eller TV SYD 
Play fra primo oktober.

ONS 30/10 
RUNDVISNING TREKANTBRAND,  
FREDERICIA 
Kom med bag kulissen, og hør om de mange  
opgaver, som TrekantBrand varetager.

Læs mere på clubsyd.dk

Michael

Jonas

Medlemst ilbud

Kun  

      30,-

NY SERIE
støttet af 
ClubSyd

Leif

Øster Lindet ApS
Sønderalle 1DK-6630 RøddingTelefon +45 70 10 63 43

Gavebrev er personligt, og kan ikke ombyttestil kontanter 

- Tid til hinanden

DATO: Afrejse  juni 2025
VÆRDI: Krydstogt for 2 personer til de norske fjorde med Costa Diadema fra København. Ophold i kahyt med balkon.UDSTEDT TIL:  Et heldigt ClubSyd medlem

Tillykke med dit gavekort til Øster Lindet

Gavekortet er gyldigt sammen med originalt gavekort med gavekortnr.
www.osterlindet.dk

Vind med dit medlemskab

VIND EN LÆKKER EL-CYKEL  
model Gazelle Arroyo C7  
med indbygget 400Wh batteri  
og 7 indvendige gear.

Værdi
 22.499 kr. 

Værdi
 25.000 kr. 

Værdi
 22.500 kr. 

Værdi 2 x
op til

 17.495 kr. 
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180.000 KR

KONKURRENCEBETINGELSER
Man deltager automatisk i alle lodtrækninger fra den dato, hvor kontingentbetaling på minimum 175 kr. (for medlemskab frem til 30/9 2025)  
er registreret hos ClubSyd. Kun personlige medlemskaber indgår i lodtrækningen. Alle vindere kontaktes direkte på e-mail eller telefon 
umiddelbart efter udtrækning, og vindernavne offentliggøres på clubsyd.dk. Læs mere her: clubsyd.dk/konkurrencebetingelser.  
Gevinstværdien er den gældende ved redaktionens afslutning august 2024.

DESUDEN
1 x 	 flagstang 8 m inkl. opsætning, værdi 4.700 kr.
1 x 	 Ipad, værdi 2.800 kr.
1 x 	 smart-tv, 50”, værdi 2.700 kr.	
1 x 	 gavekort til modetøj, værdi 2.500 kr.
1 x 	 smagekasse 24 flasker vin, værdi 1.800 kr.
1 x 	 kaffemaskine, værdi 1.300 kr.
1 x 	 airfryer, værdi 1.000 kr.
5 x 	 gavekort til dagligvarer, værdi á 1.000 kr.
Se komplet gevinstliste på clubsyd.dk.

DESUDEN
1 x 	 flagstang 8 m inkl. opsætning, værdi 4.700 kr.
1 x 	 Ipad, værdi 2.800 kr.
1 x 	 smart-tv, 50”, værdi 2.700 kr.	
1 x 	 gavekort til modetøj, værdi 2.500 kr.
1 x 	 smagekasse 24 flasker vin, værdi 1.800 kr.
1 x 	 kaffemaskine, værdi 1.300 kr.
1 x 	 airfryer, værdi 1.000 kr.
5 x 	 gavekort til dagligvarer, værdi á 1.000 kr.
5 x 	hovedgevinster, se omtalen side 9
Se komplet gevinstliste på clubsyd.dk.

DESUDEN
1 x 	 flagstang 8 m inkl. opsætning, værdi 4.700 kr.
1 x 	 Ipad, værdi 2.800 kr.
1 x 	 smart-tv, 50”, værdi 2.700 kr.	
1 x 	 gavekort til modetøj, værdi 2.500 kr.
1 x 	 smagekasse 24 flasker vin, værdi 1.800 kr.
1 x 	 kaffemaskine, værdi 1.300 kr.
1 x 	 airfryer, værdi 1.000 kr.
5 x 	 gavekort til dagligvarer, værdi á 1.000 kr.
Se komplet gevinstliste på clubsyd.dk.

Vi trækker lod blandt alle,  der har betalt medlemskab på  175 kr. for det 
kommende år.  Jo tidligere du betaler, desto  flere gevinstchancer har du!
Betal senest fredag 4. oktober: Du deltager i uge 41, 43 og 45. 
Betal senest fredag 18. oktober: Du deltager i uge 43 og 45. 
Betal senest torsdag 31. oktober: Du deltager i uge 45 – inkl. udtrækning af hovedgevinster.

RIBE BYFERIE RESORT
Miniferie med tre overnatninger i veludstyret 
A2-lejlighed på 68 kvm. (max 7 pers.) 
Værdi 5.400 kr.

SCHACKENBORG SLOTSKRO
7-retters gourmetmenu inkl. vinmenu for 2 personer. 
Værdi 3.500 kr.

DANSKE HOTELLER
Gavekort til Danske Hoteller A/S – 26 hoteller  

og kroer rundt om i Danmark. Valgfrit ophold,  
skøn middag i restauranter, wellnessoplevelse  

eller flere ting i kombination. 
Læs mere på danske-hoteller.dk

Værdi 5.000 kr.

Gevinster for

UDTRÆKKES 
UGE 41 

BETAL SENEST 
FREDAG  

4. OKTOBER

UDTRÆKKES 
UGE 43 

BETAL SENEST 
FREDAG  

18. OKTOBER

UDTRÆKKES 
ULTIMO 

 UGE 45 
BETAL SENEST 

TORSDAG  
31. OKTOBER

SAMLET 
VÆRDI

130.000 KR.

SAMLET 
VÆRDI

25.000 KR.

SAMLET 
VÆRDI

25.000 KR.

10 11 



FORMANDEN HAR ORDET

Sidste efterår kunne vi i bestyrelsen 
for TV SYDs støtteforening, 
ClubSyd, glæde os over tilgangen 
af flere hundrede nye medlemmer. 
Utvivlsomt fordi det store jubi-
læumsshow i anledning af TV SYDs  
40 år også satte fokus på støttefor
eningens indsats gennem årene.

Medlemst ilbud

ClubSyds hovedformål er som bekendt at støtte 
TV SYD, og igen i år har vi givet økonomisk støtte 
til tre serier, som efter vores opfattelse vil falde i 
medlemmernes smag. Læs mere om de nye se­
rier andetsteds i bladet.
Men det koster også penge at administrere 
selve foreningen ClubSyd. Inflationen de se­
neste to år har medført prisstigninger, og helt 
konkret er brevporto steget fra 12 kr. til 25 kr. 
Dernæst efterspørger vores medlemmer digi­
talisering af medlemskortet – et ønske som 
vi vil forsøge at efterkomme inden så længe. 

Men som et tilbud, ikke et krav, hvis du stadig 
foretrækker det fysiske medlemskort.
Vi har i bestyrelsen, som konsekvens af oven­
stående, været enige om, at kontingentet 
stiger for første gang i seks år, så det nu koster  
175 kr. for dig og din husstand. En stigning på  
25 kr. Vi håber på din forståelse for denne  
stigning, og at du stadig vil være med til at bakke 
op om TV SYD.
På vegne af bestyrelsen
Alf Sand Simonsen, formand

Hotelchefen på Hotel Dagmar, Allan Jakobsen, 
har været i branchen i mange år. En af hans 
vigtigste opgaver som chef er oplæring af 
personalet.
– Det er en fornøjelse at arbejde med de unge 
mennesker. Vi oplærer selv vores tjenere helt fra 
bunden, og de kan faktisk gøre en ret god karri­
ere på Hotel Dagmar. Inden for et par år kan de 
sagtens blive ledere og chefer.

En gang Dagmar, altid Dagmar
Allan Jakobsen gør meget ud af sit personale. 
Når de unge medarbejdere har sidste dag, bliver 
det markeret. 
– Det er ligesom at sige farvel til et fami­
liemedlem, når nogen skal videre, fortæller Allan 
Jakobsen. – Man knytter bånd og relationer, 
som er meget stærke.  Selv om de unge flytter 
til Aarhus, kommer de hjem i ferien og giver den 
gas med arbejde hos os i en måned.
Serie i seks afsnit
Serien om Hotel Dagmar er i seks afsnit og 
handler blandt andet om juleforberedelser, 
menu-smagning, drillerier blandt kollegerne og 
køkkenchefens aversion mod høns. Alt i alt en 
gemytlig serie til de mørke aftener.

DU ER VELKOMMEN! 
ClubSyd afholder generalforsamling torsdag 
27. marts 2025*.  Her skal medlemmerne fra 
Billund, Esbjerg, Fanø, Varde og Vejen vælge tre 
personer til ClubSyds bestyrelse. 
Desuden skal der fra hele landsdelen vælges 
delegerede til TV SYDs repræsentantskab.
Læs mere på clubsyd.dk/generalforsamling  
ca. en måned før.
*Forbehold for ændringer i tilfælde af force majeure.

27. MARTS 2025

Fra slutningen af november kan du i en ny serie på TV SYD komme med  
bag kulisserne på Hotel Dagmar i Ribe. Her følger vi hotelchef Allan Jakobsen  

og hans hold, der i et tæt samarbejde knokler for, at hotellets  
gæster altid får en god oplevelse. 

Fuld damp på Dagmar

UGE 42, 7 OG 8 
FORKÆLELSESOPHOLD  
HOTEL DAGMAR  

Velkomstdrink · Udsøgt 5-retters Dagmar-menu ·  
Matchende vinmenu · Kaffe m. sødt · Overnatning i 
charmerende dobbeltværelse · Morgenbuffet.

Læs mere på clubsyd.dk

Fra  
896,-  

Pr. prs.

Danmarks ældste hotel

NY SERIE
ultimo  

november
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ER BLEVET ER BLEVET 
SKARPERESKARPERE

Lægger du mærke til det? TV SYDs billeder 
på tv og web er blevet en kende skarpere. 
Efter 12-13 år med samme type kamera, fik 
husets 16 fotografer i foråret 2024 helt nyt 
udstyr. En garvet TV SYD-fotograf fortæller 
om skiftet.
Thomas Sejstrup Hoffmann-Møller er en 
garvet fotograf. Alligevel er det lidt som at 
være nybegynder i faget, når man udskifter sit 
allervigtigste arbejdsredskab, videokameraet. 
– Jeg skal tilbage og bruge min faglige grund
viden som fotograf med det nye kamera. 
Nu skal ISO (kameraets lysfølsomhed) f.eks. 
indstilles manuelt, hver gang jeg bruger 
kameraet. Til gengæld er det nye kamera 
meget bedre til at filme i mørke, forklarer 
Thomas.
– En anden ny funktion er muligheden for at 
gøre baggrunden uskarp, som man kender det 
fra et spejlreflekskamera. Det kunne vi ikke før. 
Det er virkelig en flot kvalitet, og det er meget 
mere lækkert at se på.
Når Thomas er på optagelse, skal han også 
huske billeder til bagskærmen i studiet og til 
web.
– Opløsningen på vores nye videokameraer er 
nu så god, at man kan uddrage skarpe billeder 
herfra. Det kunne vi heller ikke før.
Auto og touch
På det nye videokamera er mange manuelle 
funktioner gjort automatiske. Før styrede 
man fokus og andre funktioner manuelt med 
fingrene. I dag har man en touchskærm og et 
joystick. 

– Det er smart, at man kan styre fokus på en touchskærm. Dog med 
den lille hage, at os på plus 40 begynder at få lidt bøvl med synet. 
Skærmen sidder kun 30 cm fra øjnene, så her kunne man godt bruge 
sine læsebriller, siger Thomas og smiler.
Færre kilo på ryggen
Som fotograf slæber man rundt på mange kilo, når man går med et 
kamera på den ene skulder. Det er hårdt for ryggen. 
– De gamle kameraer vejede 8 kilo. De nye vejer det halve,  
fortæller Thomas. 
– Selv om kameraet er blevet lettere, skal alle fotografer på  
TV SYD stadig bruge en såkaldt easyrig, hvor kameraet hænger i en 
støttebøjle fæstnet på hofterne, så man bærer kameravægten dér i 
stedet for på ryggen, uddyber Thomas. 
Kortere levetid
TV SYDs nye kameraer har væsentligt flere 
funktioner og koster kun en femtedel af 
prisen på de gamle, der havde en grund-
pris på 250.000 kr.  – men til gengæld 
også en lang levetid. Det forventer man 
ikke af de nye kameraer, hvor man regn-
er med maks. fem år.
– Vi vil hellere have et knapt så robust kamera og så 
have flere styk til rådighed nu og her, forklarer Michael 
Michaelsen fra TV SYDs tekniske afdeling. 
– Vi skal udstyre 13 reportagebiler med identisk udstyr. Så 
betyder prisen på det enkelte kamera trods alt noget.
Thomas Sejstrup Hoffmann-Møller kan derfor godt indstille sig på,  
at der ikke går alt for mange år, før han igen skal føle sig som nybegynder  
med et kamera. Læs alle detaljer på clubsyd.dk. Forbehold for fejl og 

ændringer efter redaktionens afslutning 30/8 2024.

FRE 25/10 
RUNDVISNING TV 2, ODENSE 

FRE 29/11 
RUNDVISNING FOLKETINGET  
OG NORDISK FILM

Halvdagstur med bus til TV 2 på Kvægtorvet i Odense. 
Se nyhedsstudiet, det store aktualitetsstudie, og hør, 
hvordan TV 2 er organiseret.

ClubSyd-pris 179 kr.  
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk.

Billetsalg åbner 1/10.

Endags bustur til København med rundvisning i 
Folketinget v. folketingsmedlem Anni Matthiesen, 
frokostbuffet i Snapstinget og rundvisning på Nordisk 
Film.

ClubSyd-pris 699 kr.  
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk.

Billetsalg åbner 1/10.

Medlemst ilbud

179,- 

KUN 699,-  
inkl. frokost

TV SYD 15 14 



Læs alle detaljer på clubsyd.dk. Forbehold for fejl og ændringer efter redaktionens afslutning 30/8 2024.

Ser du med, når TV SYD viser serien 
”Vejen til VM”? Så kender du allerede 
Mikkel, Mathias og de andre drenge 
fra Vejen Garden. 
Sammenhold, kammeratskab, mangfoldighed. 
Har man set de første afsnit af TV SYDs nye se-
rie om Vejen Garden, forstår man, hvorfor en hel 
gruppe drenge og voksne mænd ”går til garder”, 
som var det en anden sportsgren. 
– Musik er sammenhold, og det forbinder. Når 
man spiller, er man som et fodboldhold, der 
står sammen, fortæller Vicneas, der er leder af 
trommeholdet i Vejen Garden. 
Venner i alle aldre
Mathias spiller fløjte og har været garder i syv 
år.
– Det er de færreste steder, man får venner, der 
både er under 10 år og over 50 år, fortæller han.
– Det giver virkelig noget godt, at vi er så for-
skellige, og alle er fra forskellige byer og lande. 
Fællesskab
Mikkel spiller på slagtøj og har været garder i 
fire år. 
– Det er sjovt at være med i Vejen Garden. På 
førstepladsen ligger fællesskabet. På anden
pladsen at man kan spille en masse fed musik, 
fortæller Mikkel og fortsætter:
– Der er plads til alle i Vejen Garden. Altså lige 
undtagen piger…

De sidste afsnit i serien
Serien afrundes med fejringen af gardens 70-
års jubilæum og den ultimative udfordring: VM i 
Tyskland. Gik du glip af de første afsnit? Så kan 
du finde serien på TV SYD Play.
Støttet af ClubSyd
Produktionen af serien er støttet økonomisk af 
ClubSyd. 
– I sidste ende er det jo medlemmernes kon-
tingent, som vi bruger til at støtte med, og i 
bestyrelsen var der bred enighed om, at denne 
serie vil falde i deres smag, udtaler foreningens 
formand Alf Sand Simonsen.
Julekoncert med ClubSyd-rabat
Den årlige julekoncert i Troldesalen på Sports
hotel Vejen er en fast tradition for Vejen Garden. 
Som medlem af ClubSyd får du rabat på billet-
ten – se modstående side.

Vejen til VM

Støttet af 
ClubSyd

Mikkel

Mathias (th) og vennen Alexander

Viktor

TIR 29/10  
KOLDKRIGSBUNKEREN, HADERSLEV

Kom med på rundvisning i koldkrigsbunkeren,  
der var et tophemmeligt og atomsikret anlæg  

under Haderslev Katedralskole. 

ClubSyd-pris 35 kr. 
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk. 

MAN 11/11   
JULEMÆRKEHJEMMET FJORDMARK
Fulgte du serien om julemærkehjemmet Fjordmark på TV 
SYD? Besøg Danmarks ældste julemærkehjem, inkl. rund-
visning og oplæg om skolens arbejde. 

ClubSyd-pris 75 kr. 
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk. 

SØN 8/12   
JULEKONCERT, VEJEN GARDEN

Kom med til et brag af en julekoncert med  
Vejen Garden, der er i topform efter VM-deltagelsen. 

Særpris i anledning af tv-serien ”Vejen til VM”.  
Begrænset antal til særpris indtil 20/10.

ClubSyd-pris 150 kr. ekskl. gebyrer.
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk. 

TOR 27/2 2025  
FOREDRAG OG UDSTILLING, DEN STORE KRIG
Med udgangspunkt i tv-serien ”Min oldefars krig” giver  
museumsinspektør René Rasmussen en introduktion til  
særudstillingen om sønderjyderne i Første Verdenskrig på  
Sønderborg Slot.

ClubSyd-pris 80 kr. inkl. entré og foredrag.
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk. 

Medlemst ilbud
Kun  

      35,-

KENDT  
FRA  

TV-SERIEN

Spar  

      45,-

Serien  
”MIN OLDE-
FARS KRIG”
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Her i bladet finder du et udpluk af medlemsoplevelser. Der er  
mange flere i løbet af året. Du får besked om alle, hvis du  
tilmelder dig ClubSyds nyhedsbrev. Det udsendes kun et par  
gange om måneden, så du bliver IKKE spammet! 

Gik du glip af oplevelsen?

Dit medlemskab 
1 års medlemskab af TV SYDs støtteforening, ClubSyd, koster 175 kr. Medlemskabet gælder for medlemmet og dennes  husstand, dvs. 2 voksne og evt. børn under 18 år på samme adresse.Gyldighedsperioden er oktober-september.  Herefter modtager du et tilbud om fornyelse af dit medlemskab.Medlemskabet er ikke momspligtigt.

Sådan bruger du medlemskortetDet er forskelligt, hvordan vore samarbejdspartnere kontrollerer  gyldigt medlemskab af ClubSyd. I nogle tilfælde skal du oplyse dit medlemsnummer ved køb (online eller telefonisk). I andre skal du  medbringe dit medlemskort og fremvise det ved indgangen for at  opnå en rabat. 
Medbring altid dit medlemskort, når du deltager  i ClubSyd-arrangementer. 
ClubSyd-tilbud formidles via hjemmeside, nyhedsbrev (husk at tilmelde dig) og eventuelt via spots på TV SYD.

Kontakt ClubSyd 
Har du spørgsmål til dit medlemskab?  Send en mail til  clubsyd@tvsyd.dk,  eller ring på tlf. 76 30 31 31 hverdage 9 -15.

Media Park 1 
6000 Kolding

clubsyd.dk 
clubsyd@tvsyd.dk

Tlf. 76 30 31 31

MEDLEMSSERVICE
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Emma og Egon Skærmtrold Hansen

Medlemsnr.: 123456Udløbsdato: 30-09-2025

Læs alle detaljer på clubsyd.dk. Forbehold for fejl og ændringer efter redaktionens afslutning 30/8 2024.

TOR 10/10  
RUNDVISNING, TEDDY BEAR ART MUSEUM
 

SOMMER 2025 
- bestil mens udvalget er størst

Hør om Gunhild Kirk Johansens fascination af verdens 
fineste bamser, der blev grundlaget for Teddy Bear Art 
Museum i Billund. Det er indrettet i LEGO-familiens 
tidligere privatbolig.

ClubSyd-pris 150 kr. inkl. entré,  
rundvisning, kaffe og kage.  
Læs mere og køb billet på clubsyd.dk.

Rejs med Primo Tours og få:

Gratis seating på flyet,  
værdi 250 kr. pr. person.

Gælder alle rejser til og med 31.10.2025. 
Læs betingelserne og find din rabatkode på clubsyd.dk.

VIGTIGT! I brevet, som du modtog sammen med dette blad, kan 
du se et felt med dine kontaktoplysninger. Hvis der er tomme felter, vil vi meget 
gerne høre fra dig. 

Tilmeld dig på  
clubsyd.dk TV SYDS 40-ÅRS SHOW

BESØG I STORKEBYEN  
BERGENHUSEN 

RUNDVISNING I FOLKETINGET  

MED NIELS FLEMMING HANSEN (K) 

GRATIS  
SEATING

KUN  
150 KR.  

Medlemst ilbud

18 19 18 



 

Læs alle detaljer på clubsyd.dk. Forbehold for fejl og ændringer efter redaktionens afslutning 30/8 2024.

25/9, 21/10 OG 12/11. FLERE DATOER PÅ CLUBSYD.DK 
RUNDVISNING PÅ TV SYD 

MØD NYHEDSVÆRTEN  
Kom med i nyhedsstudiet og hør, hvordan dagens nyheder produceres. Du hilser på dagens nyhedsvært, og en 
guide tager dig rundt i husets afdelinger. Og selvfølgelig byder vi på kaffe og kage undervejs. Gratis for to voksne 
pr. medlemskort på faste datoer. 

Bestil gratis billet på clubsyd.dk.

Medlemst ilbud

GRATIS

Køb dit medlemsskab på clubsyd.dk  
- hvis du ikke allerede er medlem.  
På side 18 her i bladet kan du læse alt om  medlemskabet. 
Konkurrencer 
Jo før du betaler, desto flere chancer har du for at vinde! Fra den dato vi  
har registreret din betaling på minimum 175 kr. (for medlemskab indtil 30/9 2025),  
er du automatisk med i de konkurrencer, som er omtalt i medlemsbladet. 
Se konkurrencebetingelser på clubsyd.dk

M
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Emma og Egon Skærmtrold Hansen

Medlemsnr.: 123456Udløbsdato: 30-09-2025

4 GODE GRUNDE  
TIL AT VÆRE MEDLEM AF CLUBSYD
#1 	Du bakker op om TV SYD.
#2 	Du får en gratis rundvisning på  

TV SYD for dig og din ledsager, værdi 180 kr.
#3 	Du får tilbud om eksklusive TV SYD-arrangementer 

og rabat på oplevelser i landsdelen.
#4 Du deltager automatisk i efterårets  

store medlemskonkurrence.
kun 175,-

Køb det nemt her


